ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3398-0042 - E-mail: contato@cacapavadosul.rs.leg.br

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 16318/2026

INDICAÇÃO N.º 004/2026

Indica ao Poder Executivo Municipal, a construção
de um mirante para o Vate dos Lanceiros "coqueiro",
na Localidade da Coxilha de São José - interior do
Município.

Senhor Presidente,
 Senhores (as) Vereadores (as).
Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis; Após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, a construção de um mirante para o Vale
dos Lanceiros "coqueiro", na Localidade da Coxilha de São José.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade de expansão do plano de
desenvolvimento turístico de nosso Município, sendo esse ponto destacado pela beleza

exuberante do local, o qual poderia ter seu potencial turístico explorado economicamente para a
região é de suma importância, trazendo uma mudança significativa na economia da localidade,

de forma sustentável e conexa com a natureza.

Antonio Dias de Almeida Filho (MDB)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

ôn
io

 D
ia

s
de

 A
lm

ei
da

 F
ilh

o
(9

07
.*

**
.*

**
-9

1)
 e

m
 2

3/
12

/2
02

5
15

:2
2

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.le
gi

sl
at

iv
o.

ca
ca

pa
va

do
su

l.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
51

22
31

50
50

32
E

25
7

		2026-01-05T09:45:34-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2026-01-05T09:45:34-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital